ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº 191/2023, 26 de Junho de 2023
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, determinar ao setor competente que providencie a instalação

de 2 (Dois) redutor de velocidade e ou, quebra molas na rua Capitão Magalhães

nas proximidades da oficina do senhor celso e do comercio do senhor armando,

bairro monteiro lobato. SEDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES

FREIRE- MA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo controlar a velocidade dos
veículos que trafegam neste trecho. E, principalmente, garantir a segurança dos
usuários, pedestres e moradores que por ali transitam e possuem dificuldades
para entrar e sair de suas propriedades.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 26 DE JUNHO 2023

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB